2.º Sobre el mismo texto dice San Gregorio: «Necesse est, ut cum haec agimus, nosmetipsos Deo in cordis contritione mactemus, quia qui Passionis Dominicae mysteria celebramus, debemus imitari quod agimus. Tunc enim vere pro nobis hostia erit Deo, cum nos ipsos hostiam fecerimus» (4).

«S. Gregorius, dice el P. A Lapide, quotidie Missam magna cordis compunctione et praeparatione celebrabat. Et S. Thomas Aquinas, etiam moriturus per uberes lacrymas ad S. Synaxim se comparabat» (5).

3.º San Ligorio, hablando de la preparación de la Misa, dice: «El Concilio de Milán, en tiempo de San Carlos, impone esta obligación: *Antequam celebrent Sacerdotes, se colligant et orantes mentem in tanti mysterii cogitationem defigant* (6). Muchos son los libros preciosos que tienen por objeto esta preparación, y muy pocos los que se sirven de ellos. Por esto

---

(1) S. Petrus Damianus, opusc. 26, contra inscítiam et incur. clericorum, cap. 1 post medium.

(2) I Corint. II, 28.

(3) A Lapide, loc. cit.

(4) Ib.

(5) Ib.

(6) S. Lig.—*Selva de materias predicables.*

vemos que se dicen tantas Misas sin la competente devoción y gravedad debida.

Dice la Rubrica, tit. i. n. 1, que el Sacerdote antes de la Misa, *orationi aliquantulum vacet*, y San Ligorio añade que el motivo porque algunos Sacerdotes celebran con tanta irreverencia, «est quia ad  
»Altare accedunt, quin cogitent ad quid agendum  
»accedant: accedunt autem vel propter miserum sti-  
»pendium, vel propter aliam humanam rationem.  
»Unde convenit, imo oportet, ut ante celebrationem  
»se praeparent et per mediam horam, aut saltem per  
»quadrantem (quod coeteroquin nimis parum est)  
»orationem mentalem instituant: et optimum esset,  
»si sacram Passionem Jesuchristi meditarentur, quia  
»Sacerdos se ad renovandum sacrificium Crucis super  
»altare accingit» (1).

El cardenal Bona dice á este propósito: «Pervul-  
»gatum apud Sanctos Patres axioma est, quod talem  
»se animae exhibebit Deus, qualem se illa praeparat  
»Deo. Ideo Christus in Eucharistia aliis est quidem  
»fructus vitae, panis Angelorum, manna absconditum,  
»paradissus deliciarum, ignis consumens, et tertium  
»coelum in quo audiuntur arcana verba, quae non  
»licet homini loqui; aliis vero est panis insipidus,  
»omni carens dulcedine et vitali operatione, et nau-  
»seat anima eorum super cibo isto, quia nimirum  
»mors est malis, vita bonis; et sicut quisque erga  
»Deum affectus est talem ipsam erga se experi-  
»tur. Pauci sunt qui admirabiles hujus sacri con-  
»vivii in se sentiant effectus, quia pauci sunt qui  
»se ad illos recipiendos rite disponant, qui serio co-  
»gitent se ad Sancta Sanctorum accedere, ad Altare  
»Dei, ad Deum ipsum. Ideo multi sunt infirmi et  
»imbecilles, et dormiunt multi. Mortem olim Summo  
»Sacerdoti minabatur Deus, si ausus fuisset introire